


absoluta (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:39:47 20

2 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:40:03 18

3 BARBEITO GENDE, INES 1996 Club Natación Cerceda 00:40:80 16

4 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:41:48 14

5 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:41:80

6 LORENZO RODO, ARANCHA 2008 Club Natación Cerceda 00:43:02 12

7 CABANAS CHEDAS, IRENE 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:43:06 11

8 GARCIA GOLAN, LUCIA 2010 Club Natación Cerceda 00:43:07 10

9 PENA FRAGA, HELENA 2010 Club Natación Cerceda 00:43:53

10 VILAR ROMERO, PAULA 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:43:88

11 PADÍN VIÑA, MARTA 2004 Club Natación Cerceda 00:43:94

12 VILARIÑO LAMAS, NEREA 1996 Club Natación Cerceda 00:47:56

13 GARCIA QUINTANS, UXIA 2008 Club Natación Santa Comba LB 00:47:95 4

14 BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA 2002 Club Natación Cerceda 00:56:88

15 GESTAL DEL RIO, NOELIA 2001 Club Natación Cerceda 00:56:90

16 OTÓN GONZÁLEZ, UXÍA 2009 Club Natación Cerceda 01:06:34

17 PENA QUINTANS, CARMEN 2011 Club Natación Santa Comba LB Baja 

18 GARCÍA GARCÍA, DANIELA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

50 m. remolque de maniquí absoluta femenina

Series Preliminares - Por Pruebas
II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

CERCEDA



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 CAMPOS VARELA, SERGIO 1996 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:30:32 20

2 FRAGA RODRÍGUEZ, DAVID 1999 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:30:76 18

3 RAMILO TRIGO, JOSE ENRIQUE 1994 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:34:28 16

4 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:34:33 14

5 CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO 2011 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:34:34 13

6 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:35:13

7 SEOANE DURO, MARTIN 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:35:25 11

8 MÍGUEZ BLANCO, ARITZ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:35:53 10

9 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:35:75

10 MARÍN SINDE, LEONEL 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:36:00

11 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 00:36:29 6

12 BALSA VIGO, DIEGO 2009 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:36:31 5

13 MARTINEZ PUENTE, BRAIS 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:36:32

14 CASAL SERANTES, XABIER 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:37:23

15 PEREIRA REY, JAVIER 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:39:03

16 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 Club Natación Cerceda 00:41:29 1

17 TRIGO SOENGAS, ALEJANDRO 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:41:44

18 CARBALLO DURÁN, NICOLÁS 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:43:56

19 GONZALEZ PORTO, HUGO 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:48:12

20 SELLÉS ABASCAL, VICTOR MANUEL 1981 Club Natación Cerceda 00:51:26

21 MIRA GARCIA, DIEGO 2009 Club Natación Santa Comba LB 00:51:78

22 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

50 m. remolque de maniquí absoluta masculina

Resultados

II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

CERCEDA

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)



4x25 m. relevo remolque de maniquí absoluta 

absoluta (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) 01:40:11 20

MATA LÓPEZ, SOFÍA

PAULOS GARCÍA, GABRIELA

BARREIRO MATOS, IRIA

2 BARBEITO GENDE, INES Club Natación Cerceda (absoluta) 01:49:67 18

PENA FRAGA, HELENA

PADÍN VIÑA, MARTA

LORENZO RODO, ARANCHA

absoluta (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) 01:20:47 20

NEGREIRA MARIÑO, LUIS

FRAGA RODRÍGUEZ, DAVID

CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO

2 MARÍN SINDE, LEONEL Club Natación y Salvamento A Estrada (absoluta) 01:23:62 18

SEOANE DURO, MARTIN

TRIGO SOENGAS, ALEJANDRO

CARBALLO DURÁN, NICOLÁS

Series Preliminares - Por Pruebas
II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

CERCEDA



absoluta (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:53 20

2 BARREIRO MATOS, IRIA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:06:95 18

3 BARBEITO GENDE, INES 1996 Club Natación Cerceda 01:08:85 16

4 PAULOS GARCÍA, GABRIELA 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:13:68 14

5 PADÍN VIÑA, MARTA 2004 Club Natación Cerceda 01:14:63 13

6 GARCIA QUINTANS, UXIA 2008 Club Natación Santa Comba LB 01:14:84 12

7 VILARIÑO LAMAS, NEREA 1996 Club Natación Cerceda 01:15:47 11

8 CABANAS CHEDAS, IRENE 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:17:12 10

9 LORENZO RODO, ARANCHA 2008 Club Natación Cerceda 01:17:16

10 GARCIA GOLAN, LUCIA 2010 Club Natación Cerceda 01:18:11

11 MATA LÓPEZ, SOFÍA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:19:31

12 PENA FRAGA, HELENA 2010 Club Natación Cerceda 01:24:15

13 BOQUETE VAZQUEZ, LUCIA 2002 Club Natación Cerceda 01:28:00

14 GESTAL DEL RIO, NOELIA 2001 Club Natación Cerceda 01:36:07

15 OTÓN GONZÁLEZ, UXÍA 2009 Club Natación Cerceda 01:47:50

16 GARCÍA GARCÍA, DANIELA 2010 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

100 m. socorrista absoluta femenina

Series Preliminares - Por Pruebas
II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

CERCEDA



absoluta (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FRAGA RODRÍGUEZ, DAVID 1999 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:54:22 20

2 CABREJO GONZÁLEZ, ÓSCAR 2001 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:58:34 18

3 RAMILO TRIGO, JOSE ENRIQUE 1994 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:58:46 16

4 NEGREIRA MARIÑO, LUIS 2008 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:00:59 14

5 MÍGUEZ BLANCO, ARITZ 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:04:03 13

6 MARTINEZ PUENTE, BRAIS 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:84 12

7 SEOANE DURO, MARTIN 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:04:97 11

8 NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR 2010 Club Natación Santa Comba LB 01:05:03 10

9 CAMPOS VARELA, SERGIO 1996 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:05:43 8

10 CASAL SERANTES, XABIER 2008 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:06:07

11 MARÍN SINDE, LEONEL 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:09:19

12 PEREIRA REY, JAVIER 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:09:40

13 AMADO VILLAR, PABLO 2004 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:10:27

14 COTELO RIOTORTO, DAMIAN 2000 Club Natación Cerceda 01:14:16 3

15 TRIGO SOENGAS, ALEJANDRO 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:15:13

16 SELLÉS ABASCAL, VICTOR MANUEL 1981 Club Natación Cerceda 01:18:12 1

17 CARBALLO DURÁN, NICOLÁS 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:21:92

18 GONZALEZ PORTO, HUGO 2010 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:24:58

19 RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN 2009 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

20 MIRA GARCIA, DIEGO 2009 Club Natación Santa Comba LB Descalificado 1

100 m. socorrista absoluta masculina

Series Preliminares - Por Pruebas
II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

CERCEDA



4x50 m. relevo combinado absoluta 

absoluta (femenina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) 02:03:04 20

BARREIRO MATOS, IRIA

PAULOS GARCÍA, GABRIELA

MATA LÓPEZ, SOFÍA

2 BARBEITO GENDE, INES Club Natación Cerceda (absoluta) 02:08:54 18

GARCIA GOLAN, LUCIA

VILARIÑO LAMAS, NEREA

GESTAL DEL RIO, NOELIA

absoluta (masculina)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MARÍN SINDE, LEONEL Club Natación y Salvamento A Estrada (absoluta) 01:54:84 20

SEOANE DURO, MARTIN

TRIGO SOENGAS, ALEJANDRO

CARBALLO DURÁN, NICOLÁS

2 CAMPOS VARELA, SERGIO Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) Descalificado 1

FRAGA RODRÍGUEZ, DAVID

CAAMAÑO VERDÍA, PEDRO

RODRÍGUEZ LAFUENTE, JUAN MARTÍN

Series Preliminares - Por Pruebas
II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

CERCEDA



4x50 m. relevo socorrista mixto absoluta mixta

absoluta (mixta)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 NEGREIRA MARIÑO, LUIS Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (absoluta) 02:22:72 20

AÑÓN SÁNCHEZ, LUCÍA

AMADO VILLAR, PABLO 

PAULOS GARCÍA, GABRIELA

2 GARCIA QUINTANS, UXIA Club Natación Santa Comba LB (absoluta) 02:50:80 18

MIRA GARCIA, DIEGO

NEGREIRA MARTINEZ, VICTOR

PENA QUINTANS, CARMEN

3 COTELO RIOTORTO, DAMIAN Club Natación Cerceda (absoluta) 03:05:24 16

SELLÉS ABASCAL, VICTOR MANUEL

VILARIÑO LAMAS, NEREA

GARCIA GOLAN, LUCIA

Series Preliminares - Por Pruebas
II Trofeo Concello de Cerceda Absoluto

22 marzo 2025 (Piscina/Pool:  25 M)

CERCEDA


